ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-126/1/2024
УИД   26MS0119-01-2024-000711-38
Судебный участок №1  г. Пятигорска, расположен по адрес: г. Пятигорск ул. Университетская 19, индекс 357500
«07» января 2024 года

г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края   Логинов А.В. рассмотрев административное дело в отношении
Суруджян Д А
в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

 04.02.2024г. в 10 час. 10 мин., на з71 км + 450 метров ФД «Кавказ Р 217 М4 «Дон»  Суруджян Д.А.., управлял транспортным средством  , будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 Зольского судебного района КБР от 16.06.2023г. вступившему в законную силу 21.07.2023г., тем самым нарушил п. 2.1.1 Правил дорожного движения, т.е. совершил правонарушение, предусмотренное ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ.

Суруджян Д,А. вину признал и пояснил, что действительно был лишен права управления транспортными средствами и управлял транспортным средством. В содеянном раскаивается, просит строго не наказывать.

Вина Суруджян Д.А. подтверждается протоколом об административном правонарушении от 06 февраля 2024г.  26 ВК №545403, копией протокола об отстранении от управления транспортным средством 26 УУ №132043 от 04.02.2023г., рапортом ст. ИДПС ОСБДПС ГИБДД г. Ессентуки Петренко А.С., письменными объяснениями Суруджян Д.А.,  копией постановления мирового судьи судебного участка № 3 Зольского судебного района КБР от 16.06.2023г, справкой инспектора ГИАЗ ОСБ ДПС ГИБДД г. Ессентуки Кондаченко П.О., что наказание Суруджян Д.А., не отбыто.

Действия Суруджян Д.А. подлежат квалификации по ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ- управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.

При назначении наказания, суд учитывает, что он  вину признал, раскаялся в содеянном.

С учетом изложенного суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

Срок давности привлечения к административной ответственности, предусмотренный ст. 4.5 КоАП РФ не истек.

Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Суруджян Д  А  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30000 рублей в доход государства на расчетный счет УФК по СК г. Ставрополь (ГУ МВД России по СК), ИНН 2634050372, КПП 263401001, Счет: 03100643000000012100 в отделении Ставрополь Банка России, БИК банка 010702101, КБК 18811601123010001140,  ОКТМО  07710000,  идентификатор 18810426244200001375.
Разъяснить правонарушителю, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Кроме того, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, принимают решение о привлечении лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 ст. 20.25 КРФ об АП за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП, санкция которой влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Разъяснить Суруджян Д А что о в  соответствии с ч. 1.3 ст. 32.2 КРФ об АП при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если копия постановления о назначении административного штрафа, направленная лицу, привлеченному к административной ответственности, по почте заказным почтовым отправлением, поступила в его адрес после истечения двадцати дней со дня вынесения такого постановления, указанный срок подлежит восстановлению судьей, органом, должностным лицом, вынесшими такое постановление, по ходатайству лица, привлеченного к административной ответственности. Определение об отклонении указанного ходатайства может быть обжаловано в соответствии с правилами, установленными главой 30 настоящего Кодекса. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья

А.В. Логинов